2012-2013 年度 第 27 回例会

宇都宮南ロータリークラブ会報

会長：荒井健次 幹事：小林裕 会報委員長：田中正夫

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫

事務所：宇都宮市大通り 2－4－6（ホテルニューイタヤ）

TEL：028‐635‐5511(ホテルニューイタヤ)

 通算 第 1515 号

 2013 年 1 月 9 日      会員数 45 名 出席 45 名

    司  会     田村一夫 Ｓ.Ａ.Ａ

    §国歌斉唱「君が代」  §ロータリーソング「四つのテスト」

    会長挨拶     荒井健次 会長

      皆様 明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い致します。

      昨年末は国政選挙冬の陣があり、自民党政権になり今年に入り 1ドル 87 円円安となり株価も上がり

ました。世の中の景気が 1日も早い回復に期待しております。

      当クラブも昨年半期で増強に努めてまいりましたが、中々思う様には行きませんでした。今年度下

半期増強に努めて参りたいと思いますので、皆様のご協力をお願い致します。

      国際奉仕ベトナム支援活動について、安齊委員長と他数名で 2 月に浄財を持って行きますので、そ

れに伴い筆記用具等も持って行く案も出ており、検討したいと思います。

      私事ですが、年末体調を崩し不安もありますが、下半期頑張ってロータリー活動致しますので、皆

様のご協力をお願い致します。

    幹事報告    小林 裕 幹事

§後期地区資金送金の依頼がございました。（事務局へ送金依頼）

    §国際ロータリー半期報告書の提出依頼がございました。(事務局へ確認依頼)

    §ガバナー事務所より「広報とは」の小冊子が届いております。 (田中リーダーへ)

    §地区委員の委嘱状が届いております。村上会員・喜内会員・佐々木会員 (次週渡す)

    §2012年学年度 米山奨学生修了式及び歓迎会が2月17日(日)9:00よりイタヤホテルに於いて開催され

ます。 (鈴木委員長へ)

    皆出席表彰

     荒井 健次 2010 年 12 月より 2 ヵ年

ClubRID2550 Utsunomiya South Rotary Club

    スマイルボックス委員会   山本幹夫 委員長

   §新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。（同コメント）

    荒井健次会長・小林裕幹事・仲田俊夫副会長・米光啓彌会員・菊池功会員・塩田潔会員

田島久夫会員・喜内敏夫会員・若月章男会員・安齊誠一会員・坂本昭二会員・関享一会員

中野智之会員・市原久典会員

   §嶋田辰雄会員 新年明けましておめでとうございます。本年もご指導よろしくお願いします。

   §田村一夫会員 明けましておめでとうございます。今年も楽しいロータリーを・・・

   §田中正夫会員 今年、良い年でありますように願いを込めてスマイルします。

   §磯貝 太会員 明けましておめでとうございます。若い力で今年も全力で行きます。御指導宜しくお願

いします。

   §酒澤伸二会員 明けましておめでとうございます。本年も更なる交流を深められる 1年となりますよう、

どうぞよろしくお願い致します。

   §藤島 拓会員 新年明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。WBC で 3 連覇

するように願ってスマイルします。南クラブ野球部も優勝目指して頑張ります！！

   §田口久雄会員 新年明けましておめでとうございます。今年も皆様が実りある 1 年でありますようご祈

念申し上げます。本年もよろしくお願い致します。

   §青木克浩会員 新年明けましておめでとうございます。政権が変わり、何となく明るい兆しですが、と

にかく長期政権を祈念致します。

   §若林博純会員 明けましておめでとうございます。正月は旅先で元ジャイアンツの牧原選手と会って一

緒に遊ぶ事が出来ました。

   §荻原英美会員 本年もよろしくお願い致します。復興特別所得税が基準所得税 2.1％上乗せ課税されま

す。そのため今年 1 月より源泉徴収税・月額表が 2.1％増額になりますのでご注意下さ

い。

   §鈴木秀明会員 ようやく還暦となり、その途端に風邪を引きました。今日は早めに失礼します。

   §金田秀壽会員 長期(3 か月)休んで申し訳ありません。体調を整えて少しずつ頑張ります。

   §杉本供也会員 なかなか出席できず申し訳ございません。今年は 1日でも出席できるように頑張ります。

   §山本幹夫委員長 新年初例会です。あと半期、荒井年度頑張って行きましょう。

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました。 今週の金額 33,000 円

    1 月のお祝い事

    §入会記念 荒井健次会長・藤井康夫会員・小保方信聴会員・中野智之会員・山本敬三会員

    §会員誕生 荒井健次会長・安齊誠一会員・仲田俊夫副会長・荻原英美会員・山本幹夫会員

    §夫人誕生 阿久津均会員・菅野孝祠会員・田口久雄会員・青木克浩会員・中野智之会員・磯貝太会員

    §結婚記念 米光啓彌会員・山本幹夫会員

    §創立記念 平澤照隆会員 宗教法人 金剛定寺 ・ 喜内敏夫会員 芙蓉地所(株)

          小塚照夫会員 小塚歯科医院 ・ 田島久夫会員 (株)ホテルニューイタヤ

          青木克浩会員 (株)石太郎 ・ 中野智之会員 (株)ネオクリエイト

RID2550  Utsunomiya South Rotary

    国際奉仕委員会報告   安齊誠一 委員長

    荒井会長方針の元、ベトナムホーチミン市のストリートチルドレンがグリーンハウスに於いて約 20 名教

育を受けています。3,000 ドルを寄付する事により 10 名が専門技術を学ぶ事ができます。寄付金による結

果は毎年決算報告のような形で郵送されます。当クラブで検討した結果 2月下旬に有志にてベトナムへ行

く事になりました。皆様の会社にあるような文房具等がございましたら、ご寄付願いたくよろしくお願い

申し上げます。

    写友クラブ報告   関口隆 会員

    次週 1 月 16 日の例会は、写友クラブ顧問の大手先生の卓話となります。ご家族やご友人の写真を撮る

時に、前髪の分け目のどちら側から撮ったら綺麗に撮れるか等、上手に撮るポイントやアドバイスを教え

て戴きますので、是非ご参加下さい。

 2013 年 1 月のプログラム

1 月 2 日（水） 年始 休会

9 日（水） 18：30～ 新年例会

16 日（水） 12：30～13：30

外部卓話

写真家 大手義雄 先生

23 日（水） 12：30～13：30

1 年交換留学生卓話

陳 宗欽(エレン)君(台湾)

30 日（水） 12：30～13：30

クラブアッセンブリー

五大奉仕委員長 半期報告

出席報告  若林博純 委員長

会員数 45 名  前々回 12月 12 日

出席数 45 名   訂正率 100％

欠席数  0 名   クリスマス家族会

出席率 100％

  1 月 16 日(火) 外部卓話

          写真家 大手義雄 先生